
Übersicht der Duisburger Pressestellen 

Behörden / Betriebe / Gesellschaften 

 

 

 

Stadt Duisburg 

Amt für Kommunikation 

Burgplatz 19 / Rathaus 

47051 Duisburg 

Telefon: 0203 283-2197 

E-Mail: kommunikation@stadt-duisburg.de  

 

 

Wirtschaftsbetriebe Duisburg (WBD) 

Schifferstraße 190 

47059 Duisburg 

Ansprechpartnerin: 

Silke Kersken 

Telefon: 0203 283-2995 

E-Mail: s.kersken@wb-duisburg.de  

 

 

Duisburger Verkehrsgesellschaft AG 

(DVG) 

Stadtwerke Duisburg AG 

Duisburger Versorgungs- und 

Verkehrsgesellschaft mbH (DVV) 

Netze Duisburg GmbH 

Octeo Multiservices GmbH 

DCC Duisburg CityCom GmbH 

Fernwärme Duisburg GmbH 

Konzernkommunikation 

Bungertstraße 27  

47053 Duisburg  

Telefon: 0203 604-2500 

E-Mail: medienservice@dvv.de 

 

 

Polizei Duisburg 

Pressestelle 

Düsseldorfer Straße 161-163 

47053 Duisburg 

Telefon: 0203 280-1045 

E-Mail: pressestelle.duisburg@polizei.nrw.de  

 

 

Duisburg Kontor GmbH 

Unternehmenskommunikation 

Landfermannstraße 6 

47051 Duisburg 

Ansprechpartner:  

Herr Alexander Klomparend  

Telefon: 0203 30525-38 

E-Mail: a.klomparend@duisburgkontor.de  

Patrick Kötteritzsch 

Telefon: 0203 30525-27 

E-Mail: p.koetteritzsch@duisburgkontor.de  

 

 

Duisburg Business & Innovation GmbH 

(DBI)  

Calaisplatz 5 

47051 Duisburg 

Ansprechpartner: 

Marc Oliver Hänig 

Telefon: 0203 3639-353 

E-Mail: haenig@duisburg.business  

 

 

Gebag Duisburger Baugesellschaft mbH 

Tiergartenstraße 24-26 

47053 Duisburg 

Telefon: 0203 6004-228 

E-Mail: presse@gebag.de  

 

Zoo Duisburg 

Mülheimer Straße 273 

47058 Duisburg 

Ansprechpartner: 

Christian Schreiner 

Telefon: 0203 604 44257 

E-Mail: schreiner@zoo-duisburg.de  

 

mailto:kommunikation@stadt-duisburg.de
mailto:s.kersken@wb-duisburg.de
mailto:medienservice@dvv.de
mailto:pressestelle.duisburg@polizei.nrw.de
mailto:a.klomparend@duisburgkontor.de
mailto:p.koetteritzsch@duisburgkontor.de
mailto:haenig@duisburg.business
mailto:presse@gebag.de
mailto:schreiner@zoo-duisburg.de


 

jobcenter Duisburg 

Friedrich-Wilhelm-Straße 103 

47051 Duisburg 

Telefon: 0203 34834-1035 

E-Mail: jobcenter-duisburg.presse@jobcenter-ge.de  

 

Agentur für Arbeit Duisburg 

Wintgensstraße 29-33 

47058 Duisburg 

Telefon: 0201 181-4403 

E-Mail: Essen.Pressestelle-Ruhr-

West@arbeitsagentur.de  

 

duisport / Duisburger Hafen AG 

Alte Ruhrorter Straße 42-52 

47119 Duisburg 

Telefon: 0203 803-4465 

E-Mail: presse@duisport.de 

 

Freizeitgesellschaft Metropole Ruhr 

mbH (Revierpark Mattlerbusch) 

Wehofer Straße 42 

47169 Duisburg 

Telefon: 0203 50005-11 

E-Mail: blatybraender@freizeit.ruhr 

 

 

Niederrheinische Industrie- und 

Handelskammer  

Duisburg-Wesel-Kleve  

Mercatorstraße 22-24 

47051 Duisburg 

Telefon: 0203 2821-0 

E-Mail: presse@niederrhein.ihk.de  

 

 

Universität Duisburg-Essen 

Ressort Presse 

Forsthausweg 2 

47057 Duisburg 

Telefon: 0203 379-2430 

E-Mail: presse@uni-due.de  

 

DEUTSCHE OPER AM RHEIN 

Theatergemeinschaft Düsseldorf-

Duisburg gGmbH 

Heinrich-Heine-Allee 16 A 

40213 Düsseldorf 

Ansprechpartnerinnen: 

Tanja Brill 

Telefon: 0211 8925-214 

E-Mail: t.brill@operamrhein.de   

Monika Doll 

Telefon: 0211 8925-208 

E-Mail: m.doll@operamrhein.de  
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